
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

        RESOLUÇÃO Nº. 81, DE 06 DE MAIO DE 2011. 

 

 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº. 288/2011 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e de 

Pesquisa RESOLVE:  

 

 

       ALTERAR o quadro de docentes, do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu 

em Educação Física Escolar, da Faculdade de Educação/FAED, referente à 1ª etapa, conforme 

segue: 

 

DISCIPLINA DOCENTE 

Bases Epistemológicas da Educação Física Escolar Prof. Dr. Warley Carlos de Souza 

 

Docência no Ensino Superior Profª. Drª. Rosemeire Messa de 

Souza Nogueira 

Metodologia do Ensino de Educação Física Profª. Drª. Ida Carneiro Martins 

 

Pesquisa Aplicada à Educação Física Escolar Prof. Dr. Mário Sérgio Vaz da Silva 

 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº. 81, DE 06 DE MAIO DE 2011.



